
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO VALORIZZAZIONE DEL CAPITALE UMANO

 
(cod. DP.A3.03.3H.01) SERVIZIO PROGRAMMAZIONE DELLE POLITICHE SOCIALI

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 4676 DEL 26-09-2023

 
 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L'EROGAZIONE DI FINANZIAMENTI A FAVORE
DEI COMUNI MOLISANI PER L'ATTIVAZIONE DEI SERVIZI ALLA PRIMA INFAZIA PER
L'A.E. 2023-24 (FASCIA 0-3ANNI) DI CUI ALLE DETERMINAIZONI DIRIGENZIALI N.
4482/2023 E 4482/2023. PROROGA TERMINE DI SCADENZA AL 09.10.2023.
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 
  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  MARIA PIA DE MARINIS

 
Campobasso, 26-09-2023
 

 

1/2Determinazione Dirigenziale n.4676 del 26-09-2023



 
 

IL DIRIGENTE

VISTA la D.G.R. n. 266 del 07.09.2023 ad oggetto "Sistema regionale integrato di educazione e di istruzione
dalla nascita fino a sei anni e sostegno alla rete dei servizi socioeducativi per la prima infanzia per l'anno
educativo 2023-2024. Atto di indirizzo” con la quale si è stabilito, tra l’altro, di finanziare anche per l’a.e. 2023-
24 i servizi alla prima infanzia (fascia di età 0-6 anni) in attuazione del Piano pluriennale per il sistema
integrato di educazione e di istruzione per i bambini di età compresa tra zero e sei anni per il quinquennio
2021-2025;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 4481 del 13.09.2023 di approvazione dell’avviso pubblico
rivolto ai comuni molisani per l’attivazione delle Sezioni Primavera per l’a.e. 2023-24 che fissava la scadenza
per la presentazione delle proposte progettuali al 30.09.2023;

RICHIAMATA altresì la determinazione dirigenziale n. 4482 del 13.09.2023 di approvazione dell’avviso
pubblico rivolto ai comuni molisani per l’attivazione del servizio micronido per l’a.e. 2023-24 che fissava la
scadenza per la presentazione delle proposte progettuali al 30.09.2023;

CONSIDERATO che diversi Comuni, come da richieste agli atti, hanno rappresentato la necessità di una
proroga della scadenza del termine per la presentazione dei progetti, al fine di espletare le necessarie
procedure per il reclutamento dei progetti da candidare a finanziamento e per la stipula delle convenzioni
richieste negli avvisi;

VALUTATO di poter accogliere la richiesta dei Comuni in relazione alle motivazioni addotte dagli stessi;

RITENUTO rinviare il termine di scadenza, di cui all’art. 15 di entrambi gli avvisi approvati con DD n.
4481/2023 e 4482/2023, alla data del 9 ottobre 2023;

DETERMINA

1.     di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2.    di rinviare il termine di scadenza di cui all’art. 15 degli avvisi approvati con le Determinazione Dirigenziali
n. 4481 del 13.09.2023 e n. 4482 del 13.09.2023, per la presentazione dei progetti da parte dei Comuni
molisani, per il finanziamento dei servizi alla prima infanzia per l’a.e. 2023-24, fissando la nuova data di
scadenza per la candidatura dei progetti al giorno 9 ottobre 2023;

3. di assoggettare il presente atto agli obblighi di pubblicità in tema di trasparenza nella pubblica
amministrazione previsti nel D. Lgs n. 33 del 14/03/2013 concernente il “Riordino della disciplina riguardante
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

 
 SERVIZIO PROGRAMMAZIONE DELLE

POLITICHE SOCIALI
IL DIRETTORE

 CLAUDIO IOCCA
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

2/2Determinazione Dirigenziale n.4676 del 26-09-2023


